VI. mezioborové sympozium

Déjiny a divadlo
aneb

Dramatizace deéjin

24.-25.dubna 2018

ku pocté poloZeni zakladniho kamene k Narodnimu divadlu
16. kvétna 1868 a oslavé této udalosti na jare 1918

poiadaji
Katedra déjin a didaktiky déjepisu a Katedra hudebni vychovy PedF UK

Katedra vychovné dramatiky DAMU
Pamatnik narodniho pisemnictvi

& y
PAMATNIK KHV

NARODNIHO
PISEMNICTVI




9.15-9.30

9.30-11.00
9.30-9.50

9.50-10.10

10.10-10.30

10.30-10.50

10.50-11.20

11.20-12.50

11.20-11.40

11.40-12.00

12.00-12.20

12.20-12.40

12.40-14.00

14.00-15.00

14.00-14.20

14.20-14.40

14.40-15.00

15.00-15.20

Utery 24.4.2018

Misto: Narodni divadlo

Radek Marus$ak: Pro¢ hoielo Narodni divadlo (workshop)
Ukdzka edukacni prdce s historickym tématem pomoci aktivizacnich metod prdce véetné metod dramatické vychovy.

Stireda 25.4.2018
Misto: Pamatnik narodniho pisemnictvi

Uvodni slovo
(Zdenék Freisleben - Jifi Hnilica)

DEJINY, DIVADLO, NAROD

Jiri Rak (FSV UK Praha)

PoloZeni zdkladnitho kamene k Ndrodnimu
divadlu - vrchol ndrodniho obrozeni

Bohuslav Rejzl (Muzeum hl. m. Prahy/PedF
UK Praha)

Oslavy 50. vyroci poloZeni zdkladniho kamene
Ndrodni divadla

Hana Havltjova (PedF UK Praha)

Inscenace minulosti na Ndrodopisné vystavé
Ceskoslovanské 1895

Véra Brozova (Pamatnik narodniho
pisemnictvi/PedF UK Praha)

Historické drama pro déti z pera Ceskych ucitelil
2. poloviny 19. stoleti

diskuse/piestavka

Déjiny, divadlo, osvéta

Eva Dittingerova - Milada Zavodska
(Muzeum Romské kultury Brno)

Divadelni zpracovdni Cikdnského boxera a jeho
vyuZiti ve vzdéldvdni o genocidé Romii

Eduard Burget (GCL AV CR Praha)

,Vsichni do jednoho jste spiti okamZikem...”
Obraz prvni svétové vdlky, vzniku republiky

a prvnich povdlecnych let v ceském dramatu 20.
let 20. stoleti

Miroslav Palarik (FF UKF v Nitre)

Ulohy slovenského divadelnictva v predstavdch
autoritativneho rezimu Slovenskej republiky
vrokoch 1939-1945

Petra Vodehnalova (ZS Neratovice)

Bohumil Schweigstill a jeho role v utvdreni
loutkového divadla pro déti

diskuse/obéd

Divadelni postupy z pohledu
oborovych didaktik

Radek Marus$ak (DAMU Praha)

Metody dramatické vychovy pri prdci

s historickymi ndméty

Veronika Rodova (PedF MU Brno)

Zivé obrazy jako cesta k dialogickému
vyucovani - dramaticka vychova ve sluzbach
déjepisu

Iva Vachkova (Muzeum hl. mésta Prahy)
MozZnosti hry v roli ve vyucovdni déjepisu na
Ctyrletém gymndziu na praktickych prikladech
diskuse/piestavka

15.20-16.40

15.20-15.40

15.40-16.00

16.00-16.20

16.20-16.40

16.40-17.00

17.00-18.15

17.00-17.20

17.20-17.40

17.40-18.00

18.00-18.20

18.20-18.30

18.45-19.45

Dramatizace déjin - priklady
z praxe L.

Katefina Rezni¢kova (Kiestanské
gymnazium Praha 10)

Zidovska tematika v dramatickovychovnych
projektech

Monika Simakov4, AlZbéta Davidkova,
Diana Seplava (DAMU Praha)

Lety

Vojtéch Loffelmann (DAMU Praha)

Projekt k déjindm susické sirkdrny pro Muzeum
SuSice

Roman Cernik (PedF ZU Plzen, Johan Plzen,
DAMU Praha)

Obrazy z historie regionu

diskuse/piestavka

Dramatizace déjin - priklady
z praxe II.

David FrantiSek Wagner (PedF UK Praha)
Participativni formy uméni a historie se
zvldstnim zretelem k larpu

Jana DoleZalova Frankova (Dismaniv
détsky rozhlasovy soubor, Cesky rozhlas)
Divadelni predstaveni ...a bolelo nebe

a edukacni program Ceské filharmonie a DRDS
Kam zmizel miij stryc, pane prezidente?
Martin Timko (FDU Akadémia umeni

v Banskej Bystrici)

Theatrum mundy alebo NajvdcsSou chybou ludi
je, Ze neveria divadlu

Dominika Spalkova (Divadlo Drak Hradec
Kralové)

Labyrint svéta a rdj srdce- divadelni projekt
divadla Drak v Hradci Krdlové
diskuse/piestavka

Narodni divadlo a hudba

Jan Tima (PedF UK Praha)

Josef Lev -smetanovsky pévec”

Karel Prochazka (PedF UK Praha) a sdlisté
Arie po¢atkd z Narodniho divadla (hudebni
ukazky)



